Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0900/2023
Em, 07 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA.  SRA. PREFEITA AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA
COLOCAR DECORAÇÃO NATALINA NAS
PRAÇA PORTO ROCHA, MORRO DA GUIA,
ORLA DO CANAL DO ITAJURU, PRAÇA DA
CIDADANIA, ORLA DAS PALMEIRA E
PASSAGEM.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a colocação de decoração natalina na Praça Porto Rocha,
Morro da Guia, Orla do Canal do Itajuru, Praça da Cidadania, Orla das Palmeiras  e
Passagem no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

           O intuito desta proposição é, trazer o clima de natal para pontos turisco
como Praça Porto Rocha, Morro da Guia, Orla do Canal do Itajuru, Praça da Cidadania
e Orla das Palmeiras , para que venha ter além de uma cidade linda, fomentar o
comércio e o turismo do nosso Município.

          Visando a aquecer o comércio e o turismo venho  solicitar a aprovação
da presente indicação aos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo